
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

研究事務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 22,686,531 単価契約

一般事務派遣（企画室図書・広報・管理業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 2,475,268 単価契約

一般事務支援者派遣（総務課業務支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 2,054,905 単価契約

科学研究費補助金業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 1,791,612 単価契約

電計管理業務支援者派遣　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 5,288,166 単価契約

研究支援者派遣（ＣＦＭＩＰ研究業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 6,429,780 単価契約

研究支援者派遣（ＣＭＩＰ６実験データ処理）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 5,694,948 単価契約

研究支援者派遣（低温実験施設実験支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 6,155,749 単価契約

研究支援者派遣（気象風洞実験施設の研究開発業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 10,799,308 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能観測研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 3,803,411 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能データベース支援）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 3,748,496 単価契約

研究支援者派遣（大気放射能の観測・解析）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）リクルートスタッフィング
東関東営業ユニット・つくばオフイス
茨城県つくば市竹園１－６－１

01：一般競争入札 3,455,613 単価契約

研究支援者派遣（エアロゾル・雲の地表面放射収支影響監視に関する研究業務）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 1,448,668 単価契約

電子ジャーナルの利用（2016年4月～12月分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
丸善雄松堂（株）筑波営業部
茨城県つくば市天久保４－６－４

01：一般競争入札 3,934,420

研究支援者派遣（歴史的海洋表層水温観測データの再整備とその気候学的評価）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 3,598,052 単価契約

研究支援者派遣（数値シミュレーションモデルおよびデータ同化研究）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 3,856,896 単価契約

研究支援者派遣（ブラックカーボンモデルデータ解析）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 1,458,000 単価契約

研究支援者派遣（標準ガス中の温室効果ガス濃度の分析等）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 1,924,263 単価契約

保安警備業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
東京警備保障（株）
東京都港区東新橋２－１１－７

01：一般競争入札 6,480,000

庁舎清掃業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）アメニティ・ジャパン
茨城県水戸市元台町１５２７

01：一般競争入札 6,480,000

平成２８年度一般定期健康診断他（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（医）筑波記念会
茨城県つくば市要１１８７－２９９

01：一般競争入札 2,080,701 単価契約

気象研究所実験廃水処理施設に係る運転保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
都市環境整美（株）
東京都新宿区西新宿１－２５－１

01：一般競争入札 3,978,720

液体窒素の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）巴商会　学園都市営業所
茨城県つくば市大字吉瀬字吉瀬１７０２－２

01：一般競争入札 1,613,196 単価契約

吸収式冷温水発生機、ターボ冷凍機の保守　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）三冷社　東京支社
東京都墨田区菊川２－２１－４

01：一般競争入札 1,738,800



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

気象研究所施設保守管理業務　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
東京美化（株）
東京都中央区日本橋小舟町３－８

01：一般競争入札 27,000,000

人工放射能分析業務等補助　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）アトックス　東京営業所
千葉県柏市高田１４０８

01：一般競争入札 15,120,000

 SAR観測データベース構築及び地震波形検測 　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）つくば電気通信
茨城県土浦市並木４－４－４６

01：一般競争入札 1,998,972

降水試料サンプリング（榛名山）委託　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/01
（株）環境総合テクノス
大阪府大阪市中央区安土町１－３－５

01：一般競争入札 3,024,000

赤外線水蒸気／二酸化炭素濃度計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/04/14
クリマテック（株）
東京都豊島区池袋４－２－１１

01：一般競争入札 2,953,854 2,953,854 100.00

粒子計測装置（ＣＰＣ）レンタル　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/05/19
東京ダイレック（株）
東京都新宿区内藤町１

01：一般競争入札 1,080,000 1,080,000 100.00

トナーカートリッジ（エプソン）等の購入（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/01
（株）ねずらむ　筑波営業所
茨城県つくば市並木３－２６－１５

01：一般競争入札 4,211,892 単価契約

一般事務派遣（企画室運営班業務支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/06
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,623,913 単価契約

一般事務派遣（会計課業務支援）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/06
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,852,080 単価契約

分光型全天日射観測装置(可視・近赤外域)の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/09
英弘精機（株）
東京都渋谷区幡ヶ谷１－２１－８

01：一般競争入札 10,847,520 4,212,000 38.83

鉄屑他売り払い　１式
契約担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/27
（株）タイヨー
茨城県神栖市木崎５９－１

01：一般競争入札 5,103,820 8,346,564 163.54

標準ガス及び混合ガス容器の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/06/28
日酸TANAKA（株）　つくば営業所
茨城県つくば市小野崎４８６－１

01：一般競争入札 2,520,720 2,467,800 97.90

海上気象観測データのデジタル化　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/07/06
（株）MTS雪氷研究所
東京都世田谷区松原１－２－５

01：一般競争入札 2,338,791 2,322,000 99.28

ネットワーク対応型地震計計測部の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/07/07
（株）東京測振
東京都足立区扇３－１４－３４

01：一般競争入札 2,641,896 2,641,680 99.99

機動観測用多成分火山ガス観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/08/18
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

01：一般競争入札 5,270,400 5,217,048 98.99

光学顕微鏡システムの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/08/18
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西２－７－５

01：一般競争入札 7,286,112 7,128,000 97.83

季節・気候シームレス予測実験解析装置の購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/08/22
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

01：一般競争入札 8,466,984 8,466,984 100.00

研究支援者派遣（航空機観測データ処理等）（単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/09
（株）プランナーマネジメント
茨城県つくば市小野崎１３１－１

01：一般競争入札 1,504,440 単価契約

研究支援者派遣（火山観測データ整理等研究補助） （単価契約）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/09
ランスタッド（株）つくばオフィス
茨城県つくば市研究学園５－２０－２

01：一般競争入札 1,112,280 単価契約

都市微気候解析システムの購入及び取付調整　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/14
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

01：一般競争入札 2,028,510 1,998,000 98.50

土壌ガス連続観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/16
ＳＩサイエンス（株）
埼玉県北葛飾郡杉戸町本郷４７３－３

01：一般競争入札 8,255,520 8,100,000 98.12

ワークステーション等の購入（ＨＰ）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/16
（株）ニューテック
東京都港区浜松町２－７－１９

01：一般競争入札 4,701,967 4,371,840 92.98

津波地震等検出解析装置購入・設置　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/09/26
（株）ＨＰＣソリューションズ
東京都中央区日本橋大伝馬町３－２

01：一般競争入札 7,967,850 7,344,000 92.17

防塩機能付き太陽追尾装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/11/07
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７号イ号地

01：一般競争入札 4,791,960 4,752,000 99.17



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日 契約の相手方の称号又は名称及び住所
一般競争入札・指名競争入
札の別（総合評価の実施）

予定価格 契約金額
落札率（小数点第
3位を四捨五入）

※自動計算
備　　　　　　考

電子ジャーナルの利用（2017年1月～3月発行分）　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/11/08
ユサコ（株）
東京都港区東麻布２－１７－１２

01：一般競争入札 1,730,177 1,342,646 77.60

酸化能予測モデルの開発・性能評価　１式
支出負担行為担当官代理
気象研究所総務部長　杉山　克
己

2016/12/01
（株）数理計画
東京都千代田区猿楽町２－５－４

01：一般競争入札 1,911,600 1,836,000 96.05

大気中ラドン測定装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/12/15
日本アンス（株）
東京都府中市片町３－２６－１２

01：一般競争入札 4,698,648 4,536,000 96.54

気象研究所で使用する電気の調達　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2016/12/26
（株）エネット
東京都港区芝公園２丁目６番３号

01：一般競争入札 143,522,577 130,672,203 91.05

キャニスタークリーナーの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/27
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

01：一般競争入札 5,355,720 5,346,000 99.82

直達分光日射計の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/30
（株）プリード
東京都あきる野市草花１１１７号イ号地

01：一般競争入札 11,858,400 11,463,120 96.67

バーチャルインパクター装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/30
（有）ナカショウ
茨城県つくば市下広岡４５０－８６

01：一般競争入札 2,002,320 1,998,000 99.78

イオンクロマトグラフシステムの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/31
アルテア技研（株）
神奈川県横浜市港北区新横浜３－２３－３

01：一般競争入札 6,473,120 6,156,000 95.10

原子発光分析装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/31
（株）ナイカイ
茨城県つくば市台町３－８－８

01：一般競争入札 10,553,050 9,828,000 93.13

火山ガス分析用ガスクロマトグラフシステムの購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/01/31
竹田理化工業（株）
東京都渋谷区恵比寿西２－７－５

01：一般競争入札 9,572,479 9,126,000 95.34

GNSS観測装置の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/02/01
（株）ニコン・トリンブル
東京都大田区南蒲田２－１６－２

01：一般競争入札 6,221,054 5,961,600 95.83

火山化学実験室什器の整備　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/02/02
（株）ナイカイ　つくば支店
茨城県つくば市台町３－８－８

01：一般競争入札 4,626,195 4,266,000 92.21

回転椅子の購入　１式
支出負担行為担当官
気象研究所長　高野　清治
茨城県つくば市長峰１－１

2017/02/08
（株）ねずらむ
神奈川県横浜市神奈川区片倉４－４－１

01：一般競争入札 14,179,345 13,932,000 98.26


